UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày       tháng  01  năm 2025

V/v tiếp tục thực hiện công

tác đảm bảo an toàn giao

thông trên tuyến tránh

QL1A, đoạn qua thị trấn

Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Công ty TNHH MTV BOT Thiên Tân.

Trên cơ sở Văn bản số 171/UBND của UBND thị xã Đức Phổ về việc kiến

nghị đảm bảo an toàn giao thông tuyến đường Quốc lộ 1, đoạn tránh Trung tâm

thị xã Đức Phổ, Sở Giao thông vận tải đề nghị Công ty TNHH MTV BOT Thiên

Tân thực hiện một số nôi dung như sau:

1. Tiếp tục thực hiện công tác sửa chữa các vị trí hư hỏng, bổ sung hệ thống

báo hiệu đường bộ… trên tuyến tránh QL.1, đoạn qua thị trấn Đức Phổ, tỉnh

Quảng Ngãi theo chỉ đạo tại Công điện số 01/CĐ-TTg ngày 13/01/2025 của Thủ

tướng Chính phủ; chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Ngãi: Chỉ thị số 14/CT-UBND

ngày 27/12/2024 và Kế hoạch số 245/KH-UBND ngày 23/12/2024; Văn bản số

245/UBND-KTN ngày 14/01/2025; Văn bản số 312/CĐBVN-QL,TCGTĐB

ngày 15/01/2025 của Cục Đường bộ Việt Nam và Văn bản số 176/SGTVT-

QLGT ngày 16/01/2025 của Sở Giao thông vận tải về việc tăng cường các giải

pháp phục vụ tốt nhu cầu đi lại của nhân dân, bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

trên đường bộ trong dịp Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Ất Tỵ năm 2025.

2. Xây dựng kế hoạch sửa chữa trên tuyến tránh QL1A, đoạn qua thị trấn

Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi theo hình thức Hợp đồng BOT đoạn Km1092+577-

Km1101+352 theo đúng quy định nhằm phục vụ Nhân dân đi lại được thuận lợi,

đảm bảo trật tự an toàn giao thông.

Sở Giao thông vận tải đề nghị Công ty TNHH MTV BOT Thiên Tân khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND thị xã Đức Phổ;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh;

- Các phòng: KHTC, QLCL, QLVT;

- Lưu: VT, QLGTThịnh.

Nguyễn Phong

		2025-01-22T16:22:12+0700

		2025-01-22T16:45:13+0700

		2025-01-22T16:45:13+0700

		2025-01-22T16:45:13+0700